
                             令和５年１１月１６日 

新１年生保護者様                         

                            大田区立東蒲小学校 

校長  鈴木 裕二 

 

新１年生保護者会のご案内 
 

本日は、就学時健康診断にご来校いただきありがとうございました。健康診断で見つ

かりました疾病等につきましては、入学までに必ず治療、相談をお受けください。 

 

さて、お子様のご入学に備えて、下記のとおり新１年生保護者会を行います。ご多用

中とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 
 

記 

 

１ 日 時  令和６年２月１５日（木） 午後２時～午後 3時 
                 （受付１３時４５分～１３時５５分） 

  

２ 場 所  大田区立東蒲小学校 体育館  

 

３ 主な内容 ・入学に際しての準備 

         ・入学についての心構え 

         ・保健、給食について 

         ・下校コースの確認 

         ・ＰＴＡについて  

 

４ 持ち物  ・児童調査票（記入してお持ちください） 

       ・食物アレルギー対応調査書回答（記入してお持ちください） 

・上ばき（外靴を入れる袋もあわせてご持参ください） 

・筆記用具 

お願い 

１ 本日お渡しした「児童調査票」（記入の手引きを参照）、「食物アレルギー対応調査

書」をご記入の上、新１年生保護者会時にご提出ください。 

 

 ２ お子様をお連れの時は、お子様をお手元から離さないでください。 

 

３ 自転車でのご来校はご遠慮ください。（近隣施設への駐輪もご遠慮ください） 

 

４ 連絡・問い合わせ先 東蒲小学校 副校長まで（3732-9635） 

 

※大切な保護者会ですので、お忘れなくご参加くださいますようお願いします。 

やむを得ず欠席される場合は、必ず事前にご連絡ください。 


